GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A

EDITAL DE CONCURSO N.º 17/2015

Cumprimento de Decisão Liminar referente ao Processo nº 026/3.16.0000757-9
(subjudice)

 O PRESIDENTE DO BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A, no uso de
suas atribuições legais, faz saber, por este Edital, que foi alterada, por decisão judicial liminar
(proferida em caráter provisório), a Classificação da candidata Daniele Weber da Silva,
número de inscrição 642942-1, do Concurso Público do Banrisul Escriturário-2015, cujo
resultado final foi publicado no dia 18 de março de 2016, através do Edital N.º 09/2015. A nova
classificação da candidata para o cargo de Escriturário na Microrregião Santa Cruz, na
Macrorregião Centro e na Classificação Geral passou a ser a seguinte:

Inscrição Nome P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 Total

Acertos

Total

Pontos

Cassif

Geral

Macro-

região

Micro-

região

642942-1
Daniele Weber da

Silva 10 13 5 3 17 4 1 4 57 70,0 732 53 20

* Legenda:

P1: Acertos na Disciplina de Língua Portuguesa
P2: Acertos na Disciplina de Matemática
P3: Acertos na Disciplina de Raciocínio Lógico
P4: Acertos na Disciplina de Domínio Produtivo de Informática
P5: Acertos na Disciplina de Conhecimentos Bancários
P6: Acertos na Disciplina de Atendimento
P7: Acertos na Disciplina de Técnica de Vendas
P8: Acertos na Disciplina de Ética e Legislação de Equidade de Gênero e Igualdade Racial

As Listas retificadas da Classificação Final Geral, da Microrregião Santa Cruz e da

Macrorregião Centro estarão disponíveis no site da FDRH (www.fdrh.rs.gov.br) até o dia 15
de setembro de 2017.

Porto Alegre, 28 de agosto de 2017.

Luiz Gonzaga Veras Mota,
Presidente.